[bookmark: _GoBack]«Веерное согласование»
Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области –председатель комитета по
агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу

                                                                    __________________О.М.Малащенко

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________________ № ______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области                                                                А.Ю. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от ___ №__

Изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»

1. В приложении 1 (Перечень объектов государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»):
строку 5.3 (Строительство  дома культуры со зрительным залом на 150 мест, пос. Курск Волосовского муниципального района) изложить в следующей редакции:
«
	5.3
	Строительство  дома культуры со зрительным залом на 150 мест,
пос. Курск Волосовского муниципального района
	2015-2020⁴
	Положительное заключение
ГАУ "Ленобл-экспертиза"                  от 03.06.2015                     № 47-1-7-0216-15 (откорр.
от  18.09.2017
№ 47-1-1-2-
0022-17)
	266035,23
(в ценах 2013 года)
	250890,34²
	2020
	61495,0
	0,0
	60880,00
	615,0
	0,0
	Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района
	Комитет

»;
строку 5.8 (Строительство  дома культуры на 150 мест  в пос. Терпилицы Волосовского муниципального района) изложить в следующей редакции:
«
	5.8
	Строительство  дома культуры                 на 150 мест  в пос. Терпилицы Волосовского муниципального района
	2015-2020⁴
	Положительное заключение ГАУ "Леноблэкспертиза"                  от 24.03.2014 г.                    №47-1-4-0082-14 (откорр. от  14.12.2017 №47-1-1-2-0248-17)
	161 002,46 (в ц.2013 г.)
	177 536,7²
	2020
	326,30
	0,0
	323,00
	3,3

	Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района
	Комитет

»;
2. В приложении 2 (Распределение субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на текущий финансовый год и плановый период, предоставляемых в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»):
в распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на мероприятия по строительству, реконструкции, модернизации объектов в рамках реализации основного мероприятия «Развитие сети учреждений культурно-досугового типа, социального назначения на сельских территориях» подпрограммы «Современный облик сельских территорий Ленинградской области» строки 2.1-2.2 изложить в следующей редакции:
«
	2.1
	Бегуницкое сельское поселение
	323,0

	2.2
	Большеврудское сельское поселение
	60880,0

»;
дополнить распределением субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области  на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках реализации основного мероприятия «Благоустройство сельских территорий Ленинградской области» подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры и благоустройства сельских территорий» в следующей редакции:

«РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
 на обеспечение комплексного развития сельских территорий
 в рамках реализации основного мероприятия
«Благоустройство сельских территорий Ленинградской области»
подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры и благоустройства сельских территорий»

	№
п/п
	Наименование
муниципального образования
	Размер субсидии
(тысяч рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Волосовский муниципальный район

	1.1
	Бегуницкое сельское поселение
	2000,0

	2
	Волховский муниципальный район

	2.1
	Иссадское сельское поселение
	302,71836

	2.2
	Пашское сельское поселение
	330,0

	2.3
	Сясьстройское городское поселение
	1159,951

	3
	Выборгский район

	3.1
	Каменногорское городское поселение
	3112,66172
	369,75036

	4
	Гатчинский муниципальный район

	4.1
	Дружногорское городское поселение

	1369,3232

	4.2
	Елизаветинское сельское поселение

	3786,0473

	4.3
	Пудомягское сельское поселение

	3337,19904

	4.4
	Пудостьское сельское поселение

	2218,0

	4.5
	Таицкое городское поселение
	1750,83946

	4.6
	Сяськелевское сельское поселение

	3479,1812

	5
	Кингисеппский муниципальный район

	5.1
	Фалилеевское сельское поселение
	323,7276

	6
	Кировский муниципальный район

	6.1
	Мгинское городское поселение
	1170,5652

	6.2
	Суховское сельское поселение
	3419,871

	7
	Ломоносовский муниципальный район

	7.1
	Оржицкое сельское поселение
	1435,677

	7.2
	Ропшинское сельское поселение
	790,41313

	8
	Лужский муниципальный район

	8.1
	Дзержинское сельское поселение
	3255,90005

	8.2
	Оредежское сельское поселение
	1890,0
	5235,0

	8.3
	Ретюнское сельское поселение
	3845,36143

	8.4
	Скребловское сельское поселение
	1400,0

	9
	Приозерский район

	9.1
	Громовское сельское поселение
	1437,8826

	9.2
	Плодовское сельское поселение
	774,58747

	9.3
	Раздольевское сельское поселение
	1510,971
	4444,969

	9.4
	Ромашкинское сельское поселение
	2944,8032

	10
	Сланцевский муниципальный район

	10.1
	Выскатское сельское поселение

	1865,8416

	11
	Тосненский район

	11.1
	Никольское городское поселение
	547,131

	11.2
	Тельмановское сельское поселение

	1834,05096

	Нераспределенный резерв

	22671,68958
	34073,14588

	Итого:
	33403,06122
	50611,05224
	34073,14588

																».

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» (далее-проект) разработан комитетом по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области в целях внесения изменений в объемы финансирования объектов, включенных в перечень объектов государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» (далее-государственная программа), а также объемов субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Ленинградской области из областного бюджета Ленинградской области.
В соответствии с предложениями комитета по строительству Ленинградской области (служебное письмо от 6 мая 2020 года №кстр-02-2247/2020), в целях завершения строительства дома культуры на 150 мест в пос. Курск Волосовского района Ленинградской области в 2020 году, а также своевременного освоения средств адресной инвестиционной программы за счет средств областного бюджета Ленинградской области, предлагается перераспределить ассигнования областного бюджета 2020 года с объекта «Строительство дома культуры на 150 мест в пос. Терпилицы Волосовского муниципального района» на объект «Строительство дома культуры со зрительным залом на 150 мест, пос. Курск Волосовского муниципального района», в объеме 19 500 тыс. руб.
Потребность в дополнительном финансировании в 2020 году на строительство дома культуры на 150 мест в пос. Курск Волосовского района Ленинградской области обусловлена необходимостью оперативного заключения нового контракта на завершение строительства объекта, в связи с расторжением контракта с ООО «Корпорация В» и произведенным перерасчетом необходимых средств для завершения строительства объекта, с учетом выполненной ранее корректировки проектно-сметной документации.
По предварительно произведенным расчетам, на завершение строительства объекта и выполнения пусконаладочных работ, необходимо увеличение предусмотренного лимита 2020 года на 30 795 тыс. руб.,
с учетом авторского надзора и технологического подключения объекта.
Между тем, по объекту «Строительство дома культуры на 150 мест
в пос. Терпилицы Волосовского муниципального района» в настоящее время выполняется работы по корректировке проектно-сметной документации, после получения положительного заключения экспертизы на откорректированную проектно-сметную документацию, планируемый срок направления документации в комитет государственного заказа Ленинградской области для проведения аукционных процедур на заключение контракта на выполнение работ по завершению строительства объекта, не ранее октября 2020 года.
В рамках работы по корректировке областного закона об областном бюджете Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, комитетом по строительству Ленинградской области подготовлено предложение по увеличению предусмотренного в 2020 году лимита финансирования в 2020 году дома культуры на 150 мест в пос. Курск Волосовского района Ленинградской области на оставшуюся необходимую сумму.
Также, проектом предусмотрено утверждение распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области  на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках реализации основного мероприятия «Благоустройство сельских территорий Ленинградской области» подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры и благоустройства сельских территорий».
Утверждение распределения субсидий бюджета муниципальных образований Ленинградской области не было обеспечено в срок до 1 марта 2020 года в связи с отсутствием утвержденных порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области.
Соответствующие порядки утверждены постановлением Правительства Ленинградской области от 7 апреля 2020 года №178 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 636 «О государственной программе Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».
Отбор муниципальных образований для предоставления субсидии проведен с 7 по 13 апреля 2020 года.
Изменение объемов финансирования привело к изменениям целевых показателей (индикаторов) основных мероприятий, а также к изменению ресурсного обеспечения государственной программы в целом (в части средств местных бюджетов и внебюджетных источников).
Внесение изменений в государственнную программу будет обеспечено отдельным постановлением Правительства Ленинградской области.
В отношении настоящего проекта постановления проведение процедуры оценки регулирующего воздействия не требуется.
Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект размещен на сайте комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области - http://agroprom.lenobl.ru.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области-
председатель комитета
по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу				              О.М.Малащенко

Исп.: А.С.Панкратов (539-48-84, 3043)
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»

Подготовка проекта постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» не повлечет за собой увеличение расходной части областного бюджета Ленинградской области.
При принятии настоящего проекта постановления не потребуется внесение изменений в областной закон об областном бюджете.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области-
председатель комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу                                        О.М.Малащенко

Исп.А.С.Панкратов (539-48-84, 3043)

«Веерное согласование»

Заместитель

Председателя

Правительства Ленинградской

области

–

председатель комитета по

агропромышленному и

рыбохозяйственному комплексу

__________________

О.М.Малащенко

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________________ № ______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской

области от 7 февраля 2020 года №44

«Об утверждении Перечня объектов

и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской

области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области

в рамках

государственной программ

ы

Ленинградской области

«

Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области

»

В

целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской

области в соответствие с действующим законодательством Правительство

Ленинградской области постановляет

:

1. Внести в

постановление Правительства Ленинградской области от 7

февраля 2020 года №44 «Об

утверждении Перечня объектов и распределения

субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам

муниципальных образований Ленинградской области в рамках

государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие

сельских территорий Ле

нинградской области»

изменения

согласно

приложению к настоящему постановлению.

2

.

Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Г

убернатор

Ленинградской области

А.Ю.

Дрозденко

«Веерное согласование»   Заместитель   Председателя   Правительства Ленинградской  области  – председатель комитета по   агропромышленному и   рыбохозяйственному комплексу                                                                            __________________ О.М.Малащенко         Проект       ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от ____________________ № ______     О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской  области от 7 февраля 2020 года №44   «Об утверждении Перечня объектов   и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской  области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области  в рамках  государственной программ ы  Ленинградской области  « Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области »         В  целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской  области в соответствие с действующим законодательством Правительство  Ленинградской области постановляет :   1. Внести в  постановление Правительства Ленинградской области от 7  февраля 2020 года №44 «Об  утверждении Перечня объектов и распределения  субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам  муниципальных образований Ленинградской области в рамках  государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие  сельских территорий Ле нинградской области»   изменения   согласно  приложению к настоящему постановлению.   2 .   Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.         Г убернатор    Ленинградской области                                                                    А.Ю.   Дрозденко